
CAMPEO�ATO DE ESPAÑA
MASTER 40

Organiza.: FED. CA�TABRA
CLASIFICACIO�            Fecha..: 03/09/16
BRAÑAVIEJA - REI�OSA,  75-Kms    Media..: 41,770-K/h Pag.Eta..:  1 
———————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯

1º 122 ESP19690516 ALANDETE, Miquel 40B SELECC. VALENCIANA 01:47:44
2º 1 ESP19731028 PORTILLO, Raul 40A VINTAGE CAR PAINT a 01
3º 53 ESP19730909 IVARS, Frederic 40A SELECC. VALENCIANA a 39
4º 55 ESP19760310 JIMENEZ, Eladio 40A NORINVER CYCLING TEAM a 01:38
5º 152 ESP19710706 MOLEON, Antonio P. 40B SELECC. EXTREMEÑA a 01:40
6º 128 ESP19690305 CIVANTOS, Antonio Jose 40B DESAM.ES a 01:40
7º 48 ESP19731115 GOMEZ, Jose David 40A PC COMPONENTES-RENAULT GIN a 01:40
8º 142 ESP19710305 GIMENO, Fernando 40B SELECC. VALENCIANA a 01:49
9º 37 ESP19750908 FORTEA, Salvador 40A SELECC. VALENCIANA a 01:52

10º 155 ESP19710102 NEGRETE, Oscar 40B UNIDOS POR UN RETO - MOLA a 01:52
11º 100 ESP19720612 VILLORIA, Iñaki 40A SARRIBIKES, CLUB DEPORTIVO a 01:52
12º 73 ESP19720224 PACIOS, Carlos 40A BOBRUC OIL a 01:52
13º 61 ESP19751227 MARTIN, Antonio 40A SELECC. CASTELLANO LEONESA a 01:55
14º 158 ESP19680612 PLATA, Jorge Jesus 40B SELECC. ANDALUZA a 01:55
15º 139 ESP19720911 GARCIA, David 40A SALCHI BICICLETAS a 01:55
16º 138 ESP19670308 GANCEDO, Jose Manuel 40B GUIA COLOR a 01:55
17º 171 ESP19700909 VAZQUEZ, Luis Angel 40B HYD PINTURAS-ISAVAL a 01:55
18º 91 ESP19730628 TAMAYO, Ricardo R. 40A BURGALESA, C.D.U.C. a 01:55
19º 146 ESP19700711 GUTIERREZ, Koldo M. 40B GNG-AELVASA a 02:04
20º 66 ESP19760224 MATE, Ruben 40A ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K a 03:03
21º 4 ESP19731219 ALONSO, David 40A SALCHI BICICLETAS a 03:05
22º 127 ESP19691115 CARAVIAS, Carlos 40B BOBRUC OIL a 03:05
23º 90 ESP19750912 SOLER, Enrique 40A SELECC. VALENCIANA a 03:05
24º 98 ESP19760316 VIDAL, Carlos I. 40A CODIGO ATLANTICO, G.C. a 03:08
25º 169 ESP19690103 TORIBIO, Juan Manuel 40B GARAJE PACO-DE LA UZ a 03:08
26º 46 ESP19760123 GIL, German 40A SELECC. CASTELLANO LEONESA a 03:08
27º 147 ESP19700526 LUENGO, Felis 40B SELECC. ARAGONESA a 03:08
28º 20 ESP19750915 CHIQUERO, Emilio 40A LLINARS, LA PERDIU CLUB CI a 03:08
29º 44 ESP19730810 GARCIA, Ramon 40A MAS MADERA - FLOOR STEP a 03:08
30º 88 ESP19751205 SARASOLA, Mikel 40A TOYOTA EUSKOAUTO a 03:08
31º 68 ESP19750526 MORTES, German 40A PC COMPONENTES-RENAULT GIN a 03:08
32º 141 ESP19680122 GARCIA, Federico 40B SELECC. VALENCIANA a 03:08
33º 132 ESP19690901 DOBLAS, Jose Miguel 40B EL GALLO, C.C. a 03:08
34º 50 ESP19750917 GORDILLO, Mario 40A BOBRUC OIL a 03:08
35º 64 ESP19760411 MARTINEZ, Bittor 40A FISIK-BANCO MEDIOLANUN a 03:08
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36º 60 ESP19731009 MADRID, Jose Maria 40A GETAFE C.C.-ENERGY BIKES a 03:08
37º 5 ESP19750901 ARRETXE, Joseba 40A AC HOTELS BY MARRIOTT a 03:08
38º 167 ESP19710413 SEGOVIA, Carlos 40B BOBRUC OIL a 03:08
39º 97 ESP19730717 VALDEPEÑAS, Alvaro 40A GETAFE C.C.-ENERGY BIKES a 03:08
40º 93 ESP19761003 TUR, Paco 40A SELECC. VALENCIANA a 03:14
41º 84 ESP19760307 RUIZ, Jose Maria 40A MEITEL - BSM - DLX a 03:14
42º 24 ESP19720105 CUENCA, Carlos 40A GARAJE PACO-DE LA UZ a 03:14
43º 159 ESP19700810 PRADO, Carlos 40B DE LA FUENTE, C.C. a 03:14
44º 144 ESP19680321 GLEZ-UBIETA, Eduardo 40B GNG-AELVASA a 03:14
45º 173 ESP19690404 VIGIL, Juan Alberto 40B SELECC. ASTURIANA a 03:14
46º 121 ESP19711030 AGUIRRE, Gotzon 40B DEMO BIKE TEAM a 03:14
47º 80 ESP19760712 RODRIGUEZ, Domingo 40A SELECC. ANDALUZA a 03:14
48º 69 ESP19760111 MUNTANER, Antonio 40A BENACANTIL-MATAIX a 03:19
49º 75 ESP19750923 PECES, Felipe 40A AC HOTELS BY MARRIOTT a 03:19
50º 77 ESP19750602 PEREZ, Joseba 40A ARTATXORI TXIRRINDULARITZA a 03:19
51º 148 ESP19711119 MACHIN, Hugo 40B GRIMPEUR, CLUB CICLISTA a 03:19
52º 8 ESP19731124 BERNARDO, Jesus 40A VALLES MINEROS C.C. a 03:19
53º 36 ESP19750116 FERNANDEZ, Sergio M. 40A SELECC. ANDALUZA a 03:19
54º 19 ESP19750814 CASABAL, Teodoro L. 40A NORINVER CYCLING TEAM a 03:19
55º 51 ESP19741115 GOROSTIZA, Edorta 40A TXIPIS, CLUB CICLISTA a 03:19
56º 18 ESP19740419 CANO, Javier 40A SAMPEDREÑO, C.C. a 04:54
57º 130 ESP19700121 DE LA FUENTE, Miguel A.40B P.C.PALOMA-STM SPORT-ULB S a 04:57
58º 74 ESP19721122 PARADA, Iñaki 40A GNG-AELVASA a 05:02
59º 14 ESP19740630 CALABUIG, David 40A SELECC. VALENCIANA a 05:02
60º 123 ESP19691206 ALVAREZ, Javier 40B ELITE BIKES ALBIR - ALE a 05:02
61º 170 ESP19690627 VAZQUEZ, Manuel 40B NORINVER CYCLING TEAM a 05:02
62º 166 ESP19710212 SEDANO, Francisco 40B LEON, C.D.C. a 05:02
63º 145 ESP19701108 GONZALEZ, Ruben 40B GARAJE PACO-DE LA UZ a 05:02
64º 57 ESP19720427 LASTRA, Emilio Jose 40A LASTRA TEAM BIKES a 05:02
65º 78 ESP19740831 PRIETO, Guillermo 40A ZUZENAK C.D. a 05:02
66º 136 ESP19680126 FERNANDEZ, Javier 40B ZONA BIKE a 05:02
67º 126 ESP19670518 BOSCA, Francesc 40B GRUP ESPORTIU VOLATA a 05:02
68º 43 ESP19731119 GARCIA, Ramon 40A BICISPORT POLI - AUTOMOVIL a 05:02
69º 42 ESP19720401 GARCIA, Luis Miguel 40A SELECC. ARAGONESA a 05:02
70º 149 ESP19670531 MATEOS, Jose Luis 40B PUERTO CEREZO, C.D.C. a 05:02
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71º 137 ESP19701115 FERNANDEZ, Silvestre 40B SERAL BIKE C.D.E. a 05:02
72º 10 ESP19731223 BLAZQUEZ, Francisco 40A DESAM.ES a 05:02
73º 21 ESP19761116 CLAVERO, Javier 40A ANDALUCIA NATURE, C.C. a 05:02
74º 129 ESP19710204 DE CASTRO, Jesus Manuel 40B SPIUK BH MASTER a 05:02
75º 52 ESP19750819 GREGORI, Raul 40A SELECC. EXTREMEÑA a 05:02
76º 3 ESP19760802 ALEN, Eduardo 40A SELECC. ARAGONESA a 05:02
77º 125 ESP19700505 BECERRIL, Jorge 40B SAMPEDREÑO, C.C. a 05:02
78º 92 ESP19730814 TORRE, Alberto 40A NORCLEAN TEAM CYCLING a 05:02
79º 79 ESP19750920 PUERTO, Jose Antonio 40A REQUENA CLUB CICLISTA a 05:02
80º 22 ESP19760716 CORRAL, Fernando 40A DESAM.ES a 05:02
81º 29 ESP19760224 DEL POZO, Jesus Angel 40A GUIA COLOR a 05:09
82º 33 ESP19760425 FAJARDO, David 40A SELECC. VALENCIANA a 05:12
83º 28 ESP19720505 DE TENA, Marcos 40A INTEGRO-FORMA C.D.E. a 05:15
84º 76 ESP19760726 PEDROS, Mario 40A SELECC. ANDALUZA a 05:47
85º 162 ESP19701227 ROJAS, Jose Luis 40B SELECC. ANDALUZA a 05:47
86º 6 ESP19740217 BARDON, Enrique 40A UNIDOS POR UN RETO - MOLA a 05:51
87º 17 ESP19721126 CANALES, Roberto 40A UNIDOS POR UN RETO - MOLA a 05:51
88º 31 ESP19741127 DUÑABEITIA, Jose Maria 40A IURRETAKO EMAKUMEEN BIRA Z a 05:51
89º 174 ESP19710920 ZAFRA, Rafael 40B SELECC. ANDALUZA a 05:51
90º 7 ESP19741110 BENITEZ, Jose Manuel 40A SELECC. ANDALUZA a 05:51
91º 140 ESP19690713 GARCIA, Enrique 40B NORINVER CYCLING TEAM a 05:51
92º 135 ESP19710724 ETXEGUREN, Aitor 40B SPIUK BH MASTER a 05:56
93º 95 ESP19720412 URTEAGA, Iñaki 40A CICLOS GAMEN, CLUB CICLIST a 06:06



MASTER 40 A 

 

   Pto. Dor. Nombre Cat. Equipo Tiempo 
1 1 PORTILLO, Raul M40 A VINTAGE CAR PAINT 1:47:45 
2 53 IVARS, Frederic M40 A SELECC. VALENCIANA a     38 
3 55 JIMENEZ, Eladio M40 A NORINVER CYCLING TEA a  01:37 
4 48 GOMEZ, Jose David M40 A PC COMPONENTES-RENAU a  01:39 
5 37 FORTEA, Salvador M40 A SELECC. VALENCIANA a  01:51 
6 100 VILLORIA, Iñaki M40 A SARRIBIKES, CLUB DEP a  01:51 
7 73 PACIOS, Carlos M40 A BOBRUC OIL a  01:51 
8 61 MARTIN, Antonio M40 A SELECC. CASTELLANO L a  01:54 
9 139 GARCIA, David M40 A SALCHI BICICLETAS a  01:54 

10 91 TAMAYO, Ricardo R. M40 A BURGALESA, C.D.U.C. a  01:54 
11 66 MATE, Ruben M40 A ELORRIOKO BANAN-BANA a  03:02 
12 4 ALONSO, David M40 A SALCHI BICICLETAS a  03:04 
13 90 SOLER, Enrique M40 A SELECC. VALENCIANA a  03:04 
14 98 VIDAL, Carlos I. M40 A CODIGO ATLANTICO, G. a  03:07 
15 46 GIL, German M40 A SELECC. CASTELLANO L a  03:07 
16 20 CHIQUERO, Emilio M40 A LLINARS, LA PERDIU C a  03:07 
17 44 GARCIA, Ramon M40 A MAS MADERA - FLOOR S a  03:07 
18 88 SARASOLA, Mikel M40 A TOYOTA EUSKOAUTO a  03:07 
19 68 MORTES, German M40 A PC COMPONENTES-RENAU a  03:07 
20 50 GORDILLO, Mario M40 A BOBRUC OIL a  03:07 
21 64 MARTINEZ, Bittor M40 A FISIK-BANCO MEDIOLAN a  03:07 
22 60 MADRID, Jose Maria M40 A GETAFE C.C.-ENERGY B a  03:07 
23 5 ARRETXE, Joseba M40 A AC HOTELS BY MARRIOT a  03:07 
24 97 VALDEPEÑAS, Alvaro M40 A GETAFE C.C.-ENERGY B a  03:07 
25 93 TUR, Paco M40 A SELECC. VALENCIANA a  03:13 
26 84 RUIZ, Jose Maria M40 A MEITEL - BSM - DLX a  03:13 
27 24 CUENCA, Carlos M40 A GARAJE PACO-DE LA UZ a  03:13 
28 80 RODRIGUEZ, Domingo M40 A SELECC. ANDALUZA a  03:13 
29 69 MUNTANER, Antonio M40 A BENACANTIL-MATAIX a  03:18 
30 75 PECES, Felipe M40 A AC HOTELS BY MARRIOT a  03:18 
31 77 PEREZ, Joseba M40 A ARTATXORI TXIRRINDUL a  03:18 
32 8 BERNARDO, Jesus M40 A VALLES MINEROS C.C. a  03:18 
33 36 FERNANDEZ, Sergio M. M40 A SELECC. ANDALUZA a  03:18 
34 19 CASABAL, Teodoro L. M40 A NORINVER CYCLING TEA a  03:18 
35 51 GOROSTIZA, Edorta M40 A TXIPIS, CLUB CICLIST a  03:18 



36 18 CANO, Javier M40 A SAMPEDREÑO, C.C. a  04:53 
37 74 PARADA, Iñaki M40 A GNG-AELVASA a  05:01 
38 14 CALABUIG, David M40 A SELECC. VALENCIANA a  05:01 
39 57 LASTRA, Emilio Jose M40 A LASTRA TEAM BIKES a  05:01 
40 78 PRIETO, Guillermo M40 A ZUZENAK C.D. a  05:01 
41 43 GARCIA, Ramon M40 A BICISPORT POLI - AUT a  05:01 
42 42 GARCIA, Luis Miguel M40 A SELECC. ARAGONESA a  05:01 
43 10 BLAZQUEZ, Francisco M40 A DESAM.ES a  05:01 
44 21 CLAVERO, Javier M40 A ANDALUCIA NATURE, C. a  05:01 
45 52 GREGORI, Raul M40 A SELECC. EXTREMEÑA a  05:01 
46 3 ALEN, Eduardo M40 A SELECC. ARAGONESA a  05:01 
47 92 TORRE, Alberto M40 A NORCLEAN TEAM CYCLIN a  05:01 
48 79 PUERTO, Jose Antonio M40 A REQUENA CLUB CICLIST a  05:01 
49 22 CORRAL, Fernando M40 A DESAM.ES a  05:01 
50 29 DEL POZO, Jesus Angel M40 A GUIA COLOR a  05:08 
51 33 FAJARDO, David M40 A SELECC. VALENCIANA a  05:11 
52 28 DE TENA, Marcos M40 A INTEGRO-FORMA C.D.E. a  05:14 
53 76 PEDROS, Mario M40 A SELECC. ANDALUZA a  05:46 
54 6 BARDON, Enrique M40 A UNIDOS POR UN RETO - a  05:50 
55 17 CANALES, Roberto M40 A UNIDOS POR UN RETO - a  05:50 
56 31 DUÑABEITIA, Jose Maria M40 A IURRETAKO EMAKUMEEN a  05:50 
57 7 BENITEZ, Jose Manuel M40 A SELECC. ANDALUZA a  05:50 
58 95 URTEAGA, Iñaki M40 A CICLOS GAMEN, CLUB C a  06:05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



MASTER 40 B 

 

Pto. Dor. Nombre Cat. Equipo Tiempo 
1 122 ALANDETE, Miquel M40 B SELECC. VALENCIANA 1:47:44 
2 152 MOLEON, Antonio P. M40 B SELECC. EXTREMEÑA a  01:40 
3 128 CIVANTOS, Antonio Jose M40 B DESAM.ES a  01:40 
4 142 GIMENO, Fernando M40 B SELECC. VALENCIANA a  01:49 
5 155 NEGRETE, Oscar M40 B UNIDOS POR UN RETO - a  01:52 
6 158 PLATA, Jorge Jesus M40 B SELECC. ANDALUZA a  01:55 
7 138 GANCEDO, Jose Manuel M40 B GUIA COLOR a  01:55 
8 171 VAZQUEZ, Luis Angel M40 B HYD PINTURAS-ISAVAL a  01:55 
9 146 GUTIERREZ, Koldo M. M40 B GNG-AELVASA a  02:04 

10 127 CARAVIAS, Carlos M40 B BOBRUC OIL a  03:05 
11 169 TORIBIO, Juan Manuel M40 B GARAJE PACO-DE LA UZ a  03:08 
12 147 LUENGO, Felis M40 B SELECC. ARAGONESA a  03:08 
13 141 GARCIA, Federico M40 B SELECC. VALENCIANA a  03:08 
14 132 DOBLAS, Jose Miguel M40 B EL GALLO, C.C. a  03:08 
15 167 SEGOVIA, Carlos M40 B BOBRUC OIL a  03:08 
16 159 PRADO, Carlos M40 B DE LA FUENTE, C.C. a  03:14 
17 144 GLEZ-UBIETA, Eduardo M40 B GNG-AELVASA a  03:14 
18 173 VIGIL, Juan Alberto M40 B SELECC. ASTURIANA a  03:14 
19 121 AGUIRRE, Gotzon M40 B DEMO BIKE TEAM a  03:14 
20 148 MACHIN, Hugo M40 B GRIMPEUR, CLUB CICLI a  03:19 
21 130 DE LA FUENTE, Miguel A M40 B P.C.PALOMA-STM SPORT a  04:57 
22 123 ALVAREZ, Javier M40 B ELITE BIKES ALBIR - a  05:02 
23 170 VAZQUEZ, Manuel M40 B NORINVER CYCLING TEA a  05:02 
24 166 SEDANO, Francisco M40 B LEON, C.D.C. a  05:02 
25 145 GONZALEZ, Ruben M40 B GARAJE PACO-DE LA UZ a  05:02 
26 136 FERNANDEZ, Javier M40 B ZONA BIKE a  05:02 
27 126 BOSCA, Francesc M40 B GRUP ESPORTIU VOLATA a  05:02 
28 149 MATEOS, Jose Luis M40 B PUERTO CEREZO, C.D.C a  05:02 
29 137 FERNANDEZ, Silvestre M40 B SERAL BIKE C.D.E. a  05:02 
30 129 DE CASTRO, Jesus Manuel M40 B SPIUK BH MASTER a  05:02 
31 125 BECERRIL, Jorge M40 B SAMPEDREÑO, C.C. a  05:02 
32 162 ROJAS, Jose Luis M40 B SELECC. ANDALUZA a  05:47 
33 174 ZAFRA, Rafael M40 B SELECC. ANDALUZA a  05:51 
34 140 GARCIA, Enrique M40 B NORINVER CYCLING TEA a  05:51 
35 135 ETXEGUREN, Aitor M40 B SPIUK BH MASTER a  05:56 




